ΥΓΑ'. — ΕΥΤΟΝΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Περὶ τοῦ ἐπιτεθέντος τῷ σταυρῷ τοῦ Δεσπότου
τίτλου.

Ἡ τῆς σανίδος (76) γραφὴ, ἣν Μιλῆτος πρὸ τῆς C
Κυριακῆς ἐπηξε κεφαλῆς, τὴν τοῦ Κυρίου ἐπλήρου
φωνήν, « Ἐπειδὴν ὑψωθῶ, λέγοντος, πάντας ἐλκύσω
πρὸς ἑμαυτόν. » Ἐδήλου τοίνυν ἡ ἐκεῖθεν ἀνάγνωσις,
οὐχ ὑπὲρ Ἰουδαίας μόνης, ἀλλὰ καὶ πάσης Ἑλληνος
καὶ βαρβάρου γεγενῆσθαι τὸ σωτήριον πάθος.

ΥΓΒ'. — ΕΥΣΕΒΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Ἴσθι, θαυμάσιε, ὡς ἡ κρίσις ἀνέλεος τῷ μὴ ποιή-
σαντι ἔλεος, οὐκ ἐκ τῶν ἀλλοτρίων μόνον δωρεῶν, ὧν
αὐτὸς τοὺς πτωχοὺς ἀποστερεῖς, ἀλλὰ καὶ ἐκ τῶν
οικειῶν, ὧν ἔκουσίως τὴν μετὰδωσιν ποιῆσθαι χρεω-
στεῖς.

ΥΓΓ'. — ΚΥΡΗΝΙΩ.

« Τί ὑπερηφανεύεται γῆ καὶ σποδός; » τί νεανεύεται
φθορά; τί μέγα φρονεῖ καὶ ὑπεραίρεται σκιά; Τί σε
φυσᾷ δνεῖρος ἀρχῆς; Πῶς οὐχ ὄρας τοὺς καταλύοντας
αἰσχροῦς; Πῶς οὐ ζηλοῖς τοὺς διατρέψαντας (77-78)
χρηστῶς; Ἄλλὰ βραχυτελεῖ ἡγεμονίαν, ὡς ἀτελεύ-
ητον νομιζεῖς ἐξουσίαν, ἐφ' ἣ ὁ τοῦ χρόνου σε κύ-
κλος θεραπεύσει στροφόμενος, πρὸς τέλος ὧθῶν τὴν
ἀρχὴν σου, καὶ τέλος ἐπιτιθεῖς τῷ βρασμῷ σου.

77 Joan. xi, 19. 78 Joan. xii, 32. 79 Jac. ii, 13. 80 Eccli. x, 9.

VARLÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(76) E. reg. τῆς σανίδος. cod. Alt. in margine
ponit, Ἄλλως τοῦ λευκώματος. POSSIN.

peratoris voluntatem, quibus in rebus vultis, habetis,
hos quoque illis copulate, ut ne cuiquam alii
regioni Cappadox præsit, quam suæ. Consentaneum
enim profecto est, eos patria acerbitate mutuo a sese
irrigari ac perfundi.

CDXC. — CATILLIANO.

Particeps tu quoque, o sacrum caput, contume-
liarum Cappadocis fulisti, cum in hac urbe domi-
cilium haberes, atque vana et horrenda impuri ac
scelesti oris iuramenta cum mellito et frequenti,
Adoro te, cognovisti, obtreccationes quibus et pri-
vatim adversus singulos, et publice adversus omnes
usus est, nefaria et særilega latrocinia, novam
descriptionem, quæstuosum adversus Deum et pau-
peres studium, comparatas matrimonii insidias,
sepulcrorum effossiones, vincula in quæ conjectus
est, ea item quibus cum ad castra traheretur, astri-
ctus est, cruciatum eum ac nuditatem quam illic
divinitus, ut ad meliorem mentem rediret, susti-
nuit. Quoniam autem harum omnium rerum obli-
vione captus, præfectura rursum, ut ad nos allatum
est, affectat, ne id, quæso, permittas: verum omni-
bus viribus prohibe. Sic enim et tibi, et urbi, et
illi ipsi commodabis, tibi nimirum gloriam, urbi
quietem, illi ne multa peccet, ac pluribus rursum
supplicii afficiatur.

CDXCI. — EUTONIO DIACONO.

De titulo cruci Domini imposito 87.

Tabellæ illius scriptura, quam Pilatus supra Do-
minicum caput sivit, hanc Domini vocem explebat,
« Cum exaltatus fuero. omnia traham ad me ipsum 88. »
Itaque lectio ea hoc indicabat, salutiferam passio-
nem non pro Judæa duntaxat, verum etiam pro
omnibus tam Græcis quam barbaris nationibus
exstitisse.

CDXCII. — EUSEBIO EPISCOPO.

Velim hoc scias, vir eximie, iudicium misericor-
diæ expers huic fore, qui misericordiam non fece-
rit 89, non ex alienis duntaxat muneribus ac benefi-
ciis, quibus .u pauperes spoliis, verum etiam ex pro-
priis, quæ tu ultro ac sponte cum aliis communicare
teneris.

D 124 CDXCIII. — CYRENIO.

« Quid superbit terra et cinis 90? » Quid insolenter
se gerit labes et corruptela? Quid magnifice de se
sentit ac se effert umbra? Quin te imperii ac præfe-
cturæ insomnium inflat? Quin tu eos cernis qui
turpiter ac sæde diem vitæ extremum claudunt?
Quin tu eorum æmulum te præbes, qui probe atque
insigniter vixerunt? Verum brevem principatum
tanquam sempiternam potentiam arbitraris: 91

quam temporis orbis conversus te curabit, præfecturam tuam ad finem impellens, atque æstini tuo terminum imponens.

CDXCIV. — TIMOTHEO LECTORI.

De igneis linguis.

Quemadmodum legis primordia terrorem requirebant, qui auditores ad mandatorum observationem converteret, ac Deus e medio igne oracula edebat⁶¹: sic etiam post Domini et Salvatoris nostri resurrectionem, Spiritus sanctus apostolis in igne donabatur, vehementi flatu præeunte⁶²: ut unus Deus in utroque Testamento cognosceretur, etiamsi alioqui inter prius ac posterius ingens sit discrimen. Illud enim typicis præceptis utebatur; hoc autem veris rebus ac doctrinis emicuit.

CDXCV. — SYNODIO.

De vino et ebrietate.

Vinum ad corporis necessarium usum modice haustum hominis pectus exhilarat⁶³: quod autem ultra mediocritatem adhibetur, petulans et contumeliosum atque intemperans vocatur. Intemperans enim, inquit, res est vinum: et contumeliosa res, ebrietas⁶⁴. Ac rursum: «Nolite inebriari vino, in quo est luxuria,» inquit sacra Scriptura⁶⁵. Atque ipsa quoque natura, per immoderationem turbata et agitata, lascivix magistra efficitur.

CDXCVI. — CONSTANTINO.

Non est, heus tu, non, inquam, est secundum scientiam zelus tuus⁶⁶: neque Domini injurias ex ipsis legibus, quemadmodum affirmas, ulcisceris, dum ex Ecclesix cœtu quosdam ejicis. Nam ille rerum divinarum caupones abigebat, qui ex templo forum efficiebant. At tu eos qui divinum Numen pie ac sancte colunt, furiose insectaris, confusionem quendam et permisionem, ac Dei Verbi in carnem conversionem docens, aut divinam naturam in carnem et ossa immutans, aut carnis veritatem rejiciens. Quare non Dominum imitaris, sed templi ducem apostolos persequentem, ac piam doctrinam prædicare prohibentem.

125 CDXCVII. — CYRILLO.

In illud, «Lapidem quem reproba-verunt edificantes»⁶⁷.